Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4944 • (44) 3011-4839 • E-mail: sec-dfe@uem.br • Internet: www.dfe.uem.br

Ofício nº. 001/2025 – Comissão Eleitoral

Maringá, 27 de outubro de 2025.

Senhor Chefe:

Considerando os trabalhos desenvolvidos pela Comissão

Eleitoral, designada pela Portaria nº 022/2025-DFE, com a finalidade

de organizar o processo eleitoral para complementação de mandato da

Coordenação do Curso de Pedagogia – modalidade a distância (EaD),

referente ao período 2022–2024, informamos que a Profa. Dra. Ednéia

Regina Rossi foi eleita para exercer a função de Coordenadora do

Curso de Pedagogia – modalidade a distância (EaD).

Atenciosamente,

Prof. Dr.  Tiago Franklin Rodrigues Lucena
- Presidente da Comissão Eleitoral -

Ao
Prof. Dr. Alessandro Santos da Rocha
Chefe do Departamento de Fundamentos da Educação - DFE
Nesta Universidade